No ordis p
ductionis ra
dialis que z
qualia?

B

El. infer.

Relo. ppa.
gre. pducio
ubi est nalis.
Dubitatio no
da vltz ad si
nem.

C

De anima.

No opte gre
pducio. s. f. e
libera.

D

Lige h plura
pondero.

Solo nobilis
sed pondera
infimam.

z eiusde ronis formalis producti duo supposita. pduc
tiones sunt eiusde ronis formalis: sic pducēs vnu fi
liū post aliū: sicut sic est in posito. p. te. qz nō est dūa ex
pre pncipij: gerūt in dūis due pductiones eiusde rō
nis. ¶ 4. sic. Oem negationē opz resoluit in affirma
tionē: qz ppōnes affirmatiue sunt potes ordine cēntia
gatiōis: sic bō nō est asinus resoluū in istas: bō est rō
nalis: z asinus est irōnalis. Sic relonē oz in absoluta
resoluit. s. in fundamētū z terminū: qz ista sunt pota.
¶ Ex: quare isti sunt filii statim sit resolo ad abso
luta: qz sūt albi. cū gō positas z posterioritas sint rōnes
relatiue opz eas resoluū in aliqd absolutū: z aliqd di
stin: nico qz relones dispantē sunt: nō ad ipsas pdu
ctiōes: qz respectu sūt: qz ad ipsa pñ. pducitū: qz di
cere: qz pp pñ. pducitū alia z alia: bec sit prior: z alia
posterior: z bec sit nalis: z alia libera: qd est ppositum.
¶ Alij dicūt: qz ideo pductio filij est nalis: qz ab vno:
s. pductio spūs sancti iō nō est nalis: qz a duob. ¶ S3
3. vbi cūqz pñ. pductiū est eiusde ronis: pluralitas
suppositoz nō variat rōnē formale. Ex: calor existēs
in duob. suppositis. pducere eodē mō: sic tñ in vno.
¶ P. Unitas z pluralitas nō variat rōnē formale: sic vñ
bō z multi boies sūt eiusde ronis foialis. ¶ Alij dicūt
qz iō pductio filij est nalis: qz ipsa refert verbū in esse
cognitū p actū intelligēdi inter se ipsum. ¶ Cōtra. spūs
sanctus pducit in esse cognitū p actū intelligēdi ter
minatū ad ipsum. ¶ P. Intells vnius cognoscit intra
se ptingentia post determinationē voluntatis dūe: z sic
pducit ea in esse cognitū. Cōstat aut qz nō nālī: qz sic
necio euenirēt. ¶ Iō dico. qz iō pductio verbi est nā
lis: qz a pñ. nālī est. s. a memoria fecuda qz ptinget essen
tiā cū intellectu: quoz vtrūqz pncipiat nālī. ¶ S3 hic
sunt difficul. puma est cū. pñ te. cēntia pcurrat cū vo
lūtate in pductione spūs sancti: qd est libera: quō pōt eē
pñ. nālī: z si sic. quare nō ita bñ. pductio spūs sancti dī
eē nālī: Dico qz modus agēdi determinat a cā pnci
pialī: s. enī voluntas dīna pcurrat ad actum gnationis
treantē z liberetū gnatio dī nālī pp pñ. determina
tū. ¶ Alter dico z meli. qz quicūqz duo pncipia pcur
runt ad aliqd pducēdū: s. vñ eoz ptingens est: tota
pductio sūt z productū erit ptingens: sicut ex altera con
tingenti: z altera necia est: s. ptingēs simplr. Silt in cō
posito mā est incorruptibilis: forma aut est corruptibi
lis: totū cōpositū est corruptile. Nā sic est in oibus qz
tā pductio qz pductū semp seqt debilitate pte. Libe
rū aut z nālī sic se hnt: qz si mille necie cāe pcurrat ad
vñ effectū: z vna sit libera: totū pductū erit liberum.
Licet ego essentia in productione spūs sancti pcurrat:
tñ qz voluntas que pcurrit est libera: hinc est qz totum
habet esse liberū. ¶ S3 tūc remanet dubiū: quō volū
tas adueniens essentia facit ipsam pncipiare libere:
cū ipsa ex se sit pñ. nālī. Dico qz sicut in creatis aliqd
qd ex se est pñ. pductiū necessariū: pōt tñ pncipia
re ptingēt: pp aliud z aliud pñ. ptingēs cū eo pcur
rens: sic pñ. necessariū z nālī cuiusmodi est cēntia: pp
cōcursum pncipij liberi cuiusmodi est voluntas: po
terit pncipiare libere. ¶ S3 aliud dubiū est. quare vo
luntas z intells nō pcurrit ad aliqd pncipiatū sic duo
pncipialia z sufficiētia: sicut qdlibet eoz. cum essentia.
¶ Dico qz. Quis cū pñ. vlti pncipiale pncipiū possit cō
currere vel eē: tñ duo pñ. pncipialia z sufficiētia: qdli
bet in suo gñe nō pñt pcurrere: sicut duo homines par
ticulares nō pñt pcurrere ad gnationē boies: s. sol z bō.
Sed quare voluntas nō hz vñ pncipiatū z itells aliō
z cēntia aliud: ¶ Dico qz si qdlibet istorum esset pñ.

simplr: tunc bene esset dubiū: sed dico qz duo illorū
coincidūt in idēz pñ. z faciunt vñ pñ. s. intellectus
cū essentia: z voluntas cū essentia: z in pductionibus
obrius obri: sine po. nō pōt aliqd pducere. Et iō opz
sp potētia pcurrere. Nūc at ille pductiones dīne sunt
obriue: z iō cēntia nō pōt nisi cū potētys. ¶ Aliud du
biū quare verbū nrm est liberū: cū pducit a po. Intel
lectū cū obo. Dico qz vñ nrm nūqz est liberū: nisi sit
iperatū a volūtate: z tūc sit liberum altero pñ. ab illis
duob. cōcurrente. ¶ Aliud dubiū est. qz si pp pcurrit
vñ. cāe libere totū ē libez: seqt qz pductio nulla erit
in creatura: nisi libera: qz in oi effectū pcurrit volūtas
dīna: qz mere libere pncipiat. Dico qz s3 oēs effect. nā
les creaturaz sint fm qd necessary: sunt tñ ptingentes
simplr pp pcursum voluntatis dīne ptingēt cāntis.
Eodē mō dico de libertate simplr: s3 effect. pncipiales
i cōparatiōe ad cās pncipiales sint ptingētēs vñ nālēs:
nō tñ pñt eē mere nālēs: qz ab aliq. cā libera pcurrit.
Et sic pñ. qz nō est incōueniens qz vnus z idē effect. re
vñ. cāe possit eē nālīs: z re. alterius possit esse liber.
¶ S3 tūc qrit quare spūs sanctus nō pōt dici nālī p
ductus re. essentia: z libere re. voluntatis. ¶ Dico qz
qz in creaturis duo pñ. pcurrit simplr: hinc est qz due
actiones pcurrit simplr: tūc vna erit libera z altera na
turalis. nec est repugnāta: z p pñs effectus vtrāqz de
notationē recipiet. In deo aut qz illa pñ. idēntice sūt ea
de. hinc est qz eadē numero re. z idē nūero respectu
pductionis pōt fundari z fundat in eis: nō pōt aut idē
respectus vel eadē pductio dici libera z nālīs: qz dī
ctio est. ¶ Alia dīstī. quare intells nō determinat cēn
tiā ad pducēdū p modū intells sicut volūtas. ¶ Di
co qz intells vt distinguit ab cēntia solum habet mo
dum nature sicut essentia. ¶ Ad auctoritatem in prin
cipio ps per iam dicta. ¶ Distinctio. VII.

hic queri solet 7c.

Utrum in diuinis sit po. gñandi. Questio. I.

Circa dīstīōnē septimam. ¶ Quero
vtrum in diuinis sit potentia
generādi. De nō. qz. 1. 4. de tri.
dicit qz in gnatione verbi nō est intelli
gēda coherētia: s3 indīfferētia. Nihil at
est in potētia ad se ipsum: s3 ibi erit cohe
rētia. ¶ S3 3. ibidē 4. de trinit. qz ad ampliāda pntē
gñantis ponit vnigenitus coeqlis. ¶ Dic p vidēdum
est quid sit potentia. ¶ 2. vtrum sit in diuinis.

Quantū ad primū quatuor sunt faciēda. ¶ Pri
mo vidēdum est quid sit potēntialitas.
2. quid sit potentia. 3. quid potentia generandi in
patre. z 4. quid potentia generandi in filio. ¶ Quan
tum ad p. quid sit potēntialitas dicit Scotus: qz est re
spectus fundamētalis vlti pncipialis: non formalis.
Respectus aut qdam dicuntur formales vel actuales
qui actualiter sunt in fundamētō: z actualiter info
rmanē: z actualiter hnt terminū. ¶ Alij dicuntur apti
tudinales: qñ fundamētum cōcipitur vt aptum natū
recipere vel fundare relonem realem actualez. ¶ Aut
potēntialitas sit respectus. ps: qz nō pōt cōcipi nisi ad
aliquid respectu cuius hās illam potēntialitatem dica
tur potens. qz aut sit aptitudinalis vel fundamētalis
non actualis. ps. quia est sine termino. Nam multa ha
bent potēntiam ad aliqd qd nō est actu. Nullus aut
est respectus actualis vel formalis nisi respectu alicu
ius quod est actu exis: sicut est respectus. ¶ Quantū
ad 2. quid sit potentia. Dico qz potēntia est concre

E

Productio
duplex.
Quare necio
cēntia pcurrit
cū potētys p
ducēdo.
2. vñ. vñ nāz
est liberū. vñ

De quarta vi
de b.

Cōtra pñoa.
Alidē sco. 8.
di. p. ad finē
z vbi ibi nōū
F

Est i creatu
ris idēntī z
libere dicatur
pducī: nō tñ
idēntīz gre

G

3. ord.
H

1. para.
Potēntialitas
qd: sicut sco.
h. z i. q. 9. me
cha. z i. q. col
lationū: z al
bi sepe.
Respect. ali
actual vel fo
z mudinalis vlt
fundamētalis
qd sit vlt. qz?

z. para.
Potētia qd?

pea q
sit re
nor. n
minar
do.

pda
i. nā
ar. f. f.
al. m.
z. al.
s. sunt
no nā
tuina.

Kalem.

io scot
te ergo
oderan
l. seque
ia.
zolo. z

te impe

declara
s. z istā
iera.

rale in
st qnā

4.
nis no
us.
c. 10.
vlt.

z. 2. pñ
9.
rūda
10. f. f.
italcoz

14.
f. poll
tū.
horum
acc ge
mia in
pre bē.
leo.
Deo. 13
z alibi
gn. 4.
vntas
dīad
dīad
onē n
ufficiē
uo nā
z. m.

Ius potentiatatis, aliqd. sc. compositi ex fundameto potentalitatis et ipsa potentalitate. Uel pot dici q. r. oretia est illa nalis perfectio in qua fundat. illa potentalitas. Na sicut vnusq. d. pot. pfectu a pfectione sibi isistere: sic q. s. potenta d. potes a potentalitate in ipsa fundata: sicut passio in subro. Na ois nalis habiudo d. passio respectu subti apti nati: sicut risibilitas re^o bois. ¶ Quantu ad 3^m. quid sit potentia generadi in patre. Dico q. est pfectio nalis in qua fundatur potentalitas ad generabile inquam gnabile est: q. sicut generans in q. sum tale refert ad genitu. sic gnatu in q. sum tale ad generabile. ¶ Quantu ad 4^m. quid est potentia generadi in filio. Dico q. est illud i quo fundatur potentalitas ad generari passiu respectu generatiu. Na coter d. q. relatiua per se inuice diffiniuntur: et sic dicit Aug^o. 15. de tri. ¶ Sed hic sunt alique diffi. Prima est quia iste respectus fundametalis: aut est aliqd. absolutum: aut respectiuu. ¶ Dico q. no respectiuu q. sic eet pfectus in infinitu: q. ad illu respectu eet aptitudo. Nec pot dici q. sit absolutu: q. ille iuenit in eo qd. abstrahit ab absoluto et respectiuo. s. in ente: v. p. te veritas et bonitas q. no dicit nisi respectu. aptitudinales ad mouedu intellectu et volutate. ¶ 2^o diffi. est. Si respectu ille est idem fundameto vel no. Dico q. ille respectus est passio pfectionis fundantis ipm et competit ei in 2^o modo dicendi p se: q. est et nalis aptitudo. ois aut nalis aptitudo siue ad accidens siue ad aliud qd. eiq. est per se passio illius cui copetit. Un aptitudo ad r. o. nari est p se passio bois: sicut aptitudo ad ridedu. Un ho non est ho: q. a ptus natus ad r. o. nari: nisi a posteriori: s. a priori io est aptus natus r. o. nari: q. est ho. ¶ 3^o diffi. est si op. s. ponere ex pte filij vel pducti po^m gnatu. ¶ Dico q. sic. Na sicut oi potente actiue correspondet po^m passiu: ita oi potente pductiue correspondet potenta pductedi passiu. s. pductibilitas. No est aut p. p. te potenta passiu: sicut nos accipimus in creaturis: q. illa dicit imperfectionem: et talis no est in diuinis: sicut ergo memoria in patre est potentia generatiua: ita essentia in filio pot dici potenta gnabilis. ¶ 4^o diffi. est. qd. est ho potenta in pte et filio. ¶ Dico q. sicut memoria fundat est potenta gnandi in pte: ita essentia in filio est potenta gnandi passiu. ¶ 5^o quatu ad 3^m dicit vn^o doc. q. ho potenta in pte est ipsamet gnatio: q. p. q. uo gnat illo pot gnare: s. gnatione gnat. ¶ Contra. q. fm te pot se deu gnare dicit infinita pfectione. s. gnatio no est infinita pfectio. ¶ 2^o. q. ois pfectio infinita est cois p. i. et filio: s. gnatio actiua non. g. r. c. ¶ Et io dico sicut dixi. ¶ Si hic sunt duo dubia. Prmu est. quo diuina essentia pot esse talis potenta gnandi: cu sit absolutissima et talis potentalitas sit respectus. Dico q. sicut calor dicit potenta calefactiua fundametaliter: q. fundat respectu aptitudinali potentalitatis. Ita diuina essentia bz respectu istius potentalitatis fundametaliter fm quem respectu forte d. coicabilis. ¶ 2^o dubiu est. qualr essentia diuina ex pte pducti pot fundare ipsam potentalitatem. s. pductibilitatem qn ipsa sit pductibilis. ¶ Dico q. ille respectus no est natus denotare nisi suppositu: sic na humana no d. fili: sed fundamentu filiationis: q. fundat respectu filiationis. Nec potenta gnatua in pte est patris: s. fundat respectum paternitatis.